
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя труда Ставрополья В.П. Лобанова», пос. Верхнестепной, 

Степновского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

 
2

5

.

0

2

.

2

0

2

2

г

.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об итогах проведения школьного этапа предметных олимпиад учащихся 

начальных классов в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с планом работы школы, приказом по школе № 10 от 

13.01.2022г. «О проведении школьных предметных олимпиад учащихся начальных 

классов в 2021-2022 учебном году» с 18.01.2022г. по 24.02.2022г., с целью 

активизации работы с одаренными детьми, проведён школьный этап предметных 

олимпиад учащихся начальных классов (далее Олимпиады) по русскому языку, 

литературному чтению, математике и окружающему миру. Сроки проведения 

олимпиад были изменены в связи с эпидемиологической обстановкой, карантинных 

мероприятий, увеличения сроков февральских каникул. 

 В школьном этапе Олимпиады приняли участие: 

- по русскому языку 50 учащихся (69,4 %); 

- литературному чтению 53 учащихся (73,6 %); 

- по математике 47 учащихся (65,3 %); 

- по окружающему миру 48 учащихся (66,7 %). 

Призерами и победителями стали: 

- по русскому языку 50 учащихся (69,4 %); 

- литературному чтению 53 учащихся (73,6 %); 

- по математике 47 учащихся (65,3 %); 

- по окружающему миру 48 учащихся (66,7 %). 

Рассмотрев итоги школьного этапа Олимпиады, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги школьного тура Олимпиады. (Приложение 1). 

2. Считать победителями и призёрами предметных Олимпиад учащихся 1- 4 

классов (Приложение 2). 

3. Наградить грамотами МОУ СОШ № 4 им. П.В. Лобанова, пос. Верхнестепной 

победителей и призёров школьного этапа Олимпиады. 

4. Руководителю МО НК Паномаренко С.В. проанализировать итоги проведения 

Олимпиады и заслушать их на заседании МО. 

5. Заместителю директора по УВР Братковиченко Е.Г. включить результаты 

данных олимпиад в годовой отчет за 2021-2022 учебный год. 

6. Учителям-предметникам 2-4 классов начать подготовку к окружному этапу 

олимпиады младших школьников 2022 года. 

7. Заместителю директора по УВР Шаповаловой Т.А. разместить итоги 

Олимпиады на школьном сайте. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Шаповалову Т.А., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 
 

 



Приложение 1 
к приказу № 48 от 25.02.2022 года 

 

П
р

ед
м

ет
 

К
л

а
сс

  

 

Учитель 

Кол-во и %  

уч-ся,  

принявших  

участие 

 

 

1 место 

 

 

2 место 

 

 

3 место 
Р

у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

Буянова Н.В. 11 

79% 

Колодзеев 

Степан 

Алиева Саида Магомедова 

Джамиля 

Паномаренко 

С.В.  

11 

64,7% 

Гамзатова 

Ясмина 

Белик Полина 

 

Кротов Евгений 

 

Гусарова Л.В. 

 

18 

100% 

Беклемышев 

Марк 

Быкова Дана Гайдашова 

София 

Шаповалова 

Т.А. 

10 

45,5% 

Гостев 

Константин 

Митин Артём Квелашвили 

Маргарита 

Л
и

те
р
ат

у
р
н

о
е 

ч
те

н
и

е 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

3 

 

4 

Буянова Н.В. 9 

64,2% 

Колодзеев 

Степан 

Алиева Саида Иванова 

Валентина 

Магомедова 

Джамиля 

Паномаренко 

С.В.  

13 

76,5% 

Гамзатова 

Ясмина 

Урванцева 

Зинаида 

Чайка Роман 

Гостев Кирилл 

Гусарова Л.В. 

 

18 

100% 

 Беклемышев 

Марк 

Гайдашова 

София 

Корниенко 

Дарья 

Шаповалова 

Т.А. 

13 

59,1% 

Красюкова 

Татьяна 

Митин Вячеслав Капитонова 

Мария 

О
к
р
у
ж

аю
щ

и
й

 м
и

р
 1 

 

Буянова Н.В. 6 

42,8% 

Алиева Саида Кротов Максим Майстренко 

Даниил 

2 Паномаренко 

С.В.  

15 

88,2% 

Гамзатова 

Ясмина 

Чурилов Никита Галина Милана 

3 Гусарова Л.В. 

 

18 

100% 

Беклемышев 

Марк 

Быкова Дана  

Глушецкая София 

Гайдашова 

София 

4 

 

Шаповалова 

Т.А. 

9 

36,4% 

Митин Артём Митин Вячеслав Квелашвили 

Маргарита 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

1 

 

Буянова Н.В. 8 

57,1% 

Алиева Саида Колодзеев Степан 

Кротов Максим 

Магомедова 

Джамиля 

 

2 

Паномаренко 

С.В.  

11 

64,7% 

Гамзатова 

Ясмина 

Белик Полина 

 

Чурилов 

Никита 

3 

 

Гусарова Л.В. 

 

18 

100% 

Беклемышев 

Марк 

Шпакова Влада Глушецкая 

София 

Кульчицкий 

Александр 

4 Шаповалова 

Т.А. 

10 

45,5% 

Митин 

Вячеслав 

Гостев 

Константин 

  Митин Артём 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 
к приказу № 48 от 25.02.2022 года 

 

Списки  

победителей и призеров школьного тура предметных олимпиад начальных классов  

для награждения грамотами в 2021-2022 учебном году 

 

 

1 класс 

Колодзеев Степан – I место по русскому языку, литературное чтение, II место по математике 

Алиева Саида – I место по математике, окружающий мир, II место – по русскому языку и 

литературному чтению 

Магомедова Джамиля – III место по литературному чтению, русскому языку, математике 

Иванова Валентина – III место по литературному чтению 

Кротов Максим – II место по математике и окружающему миру 

Майстренко Даниил – III место по окружающему миру. 

 

2 класс 

Гамзатова Ясмина – I место по литературному чтению, русскому языку, математике и 

окружающему миру 

Белик Полина – II место по математике, русскому языку 

Урванцева Зинаида - II место по литературному чтению 

Чайка Роман – II место по литературному чтению 

Чурилов Никита – II место по окружающему миру, III место по математике 

Гостев Кирилл – III место по литературному чтению 

Кротов Евгений – III место по русскому языку. 

 

3 класс 

Беклемышев Марк – I место по русскому языку, математике, окружающему миру и литературному 

чтению 

Быкова Дана – II место по окружающему миру и математике 

Гайдашова София – II место по литературному чтению, III место по русскому языку, 

окружающему миру 

Корниенко Дарья – III место по литературному чтению 

Глушецкая София – III место по математике и II место по окружающему миру 

Кульчицкий Александр – III место по математике 

Шпакова Влада – II место по математике. 

 

4 класс 

Гостев Константин – I место по русскому языку, II место по математике 

Красюкова Татьяна - I место по литературному чтению 

Митин Артём – I место по окружающему миру, II место по русскому языку, II место по математике 

Митин Вячеслав – I место по математике, II место – по литературному чтению и окружающему 

миру 

Квелашвили Маргарита – III место по русскому языку и окружающему миру 

Капитонова Мария – III место по литературному чтению. 

 


